
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale
Prot. n.  6846 /C1c          A00drum                                       Perugia  25.10.11
Affari Generali 

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378 e successive modificazioni, recante norme sugli esami di  
Stato per l'abilitazione all'esercizio delle professioni;

VISTO il Decreto ministeriale 9 settembre 1957, di approvazione del Regolamento sugli esami di 
Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni;

VISTA la  Legge  7  marzo  1985,  n.  75,  contenente  modifiche  all'ordinamento  professionale  dei 
geometri;

VISTO il Decreto ministeriale 15 marzo 1986, di approvazione del Regolamento per gli esami di 
Stato  per  l'abilitazione all'esercizio della  libera  professione  di  geometra  (modificato  con  
Decreto 14 luglio 1987), per il quale gli esami hanno luogo, ogni anno, in un’unica sessione  
indetta con Ordinanza del Ministro della pubblica istruzione  (art. 2, comma 1);

Vista l' O.M. del 18 febbraio 2011 con la quale è stata indetta la sessione degli esami di Stato per 
 l'abilitazione all'esercizio della libera professione di geometra 2011.
Vista la C.M. n. 28 prot. n. 2475 del 07.04.2011;
Vista la nota M.I.U.R. prot. 6018 del 14 settembre 2011;

Vista la rinuncia del  Presidente  di  commissione  Prof.  Antonio Ricci   nominato dal  M.I.U.R. 
componente  effettivo  della  Commissione  n.  90 con  sede  d'esame  presso  I.T.G.  “A.  di 
Cambio ” Perugia;

Tenuto conto che occorre assicurare la collegialità dell'organo, per consentire alla stesso di proseguire
 nei lavori secondo il calendario prestabilito, si rende necessaria la  nomina di un 
 sostituto;

Acquisita la disponibilità ad accettare la nomina di Presidente della Commissione d'esame n. 90 da 
 parte del Dirigente Scolastico Prof. Renzini Maurizio, preside in pensione in possesso dei 
 requisiti previsti per la nomina in sostituzione;

DECRETA

E'  nominato  Presidente  della  Commissione  n.  90 per  gli  Esami  di  Stato  per  l'esercizio  della  libera 
professione di Geometra per la Sessione 2011, con sede presso I.T.G. “A. di Cambio ” Perugia, il  Prof. 
Renzini Maurizio, in sostituzione della Prof. Antonio Ricci.
L'interessato comunicherà a quest'Ufficio a mezzo fax 075.5837561, l'avvenuta presa di servizio nella sede 
d'esame.

Il Dirigente 
Domenico Petruzzo

Responsabile istruttoria del  procedimento
Fausto Pelliccia 075.5828216

• Al Dirigente Scolastico presso I.T.G. “A. di Cambio ” Perugia;
• Al Prof. Renzini Maurizio presso I.T.G. “A. di Cambio ” Perugia;
• All'Albo Sede
• Agli atti


